



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月7日

上場会社名 株式会社CKサンエツ 上場取引所 東
コード番号 5757 URL <https://www.cksanetu.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 釣谷 宏行
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理統括部長 (氏名) 松井 大輔 TEL 0766-28-0025
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	48,939	38.1	5,606	181.6	2,628	0.1	1,551	△16.2
2026年3月期第1四半期	35,427	16.7	1,990	△37.7	2,625	836.3	1,850	—

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 1,707百万円 (△20.0%) 2026年3月期第1四半期 2,133百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	187.81	—
2026年3月期第1四半期	219.98	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	112,193	63,981	49.9
2026年3月期	97,520	62,648	56.3

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 56,032百万円 2026年3月期 54,915百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	45.00	—	45.00	90.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		50.00	—	50.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	180,000	20.5	10,000	△29.4	10,000	77.4	6,500	81.2	787.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	8,867,000株	2026年3月期	8,867,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	602,737株	2026年3月期	610,807株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	8,259,502株	2026年3月期1Q	8,411,540株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、米国がイランを攻撃し、イランがホルムズ海峡を封鎖したため、各国は石油の備蓄を放出する等して凌ぎました。

わが国経済は、ナフサが不足し、石油製品の価格が高騰したため、その影響で企業物価指数が上昇しました。当社グループ（当社及び連結子会社）の主要原材料で、国際相場商品である銅の建値は、2026年6月3日に1トン233万円の史上最高値を記録しました。

このような経営環境の下、当社は、2025年4月1日に連結子会社化した三谷伸銅株式会社との生産・技術面における相乗効果を追求しました。

当第1四半期連結累計期間の経営成績は、銅相場が上昇したことにより、売上高は489億39百万円（前年同期比38.1%増加）となり、営業利益は56億6百万円（同181.6%増加）となりました。営業外費用としてデリバティブ損失11億13百万円、デリバティブ評価損20億51百万円を計上したこと等により、経常利益は26億28百万円（同0.1%増加）となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は15億51百万円（同16.2%減少）となりました。

各セグメントの経営成績は、次のとおりであります。

伸銅

伸銅事業では、販売量は2万7,108トン（前年同期比2.4%増加）、売上高は440億58百万円（同42.3%増加）となり、セグメント損益は48億98百万円のセグメント利益（同270.8%増加）となりました。

精密部品

精密部品事業では、売上高は20億67百万円（前年同期比37.6%増加）となり、セグメント損益は3億66百万円のセグメント利益（同102.9%増加）となりました。

配管・鍍金

配管・鍍金事業では、売上高は28億13百万円（前年同期比4.8%減少）となり、セグメント損益は2億92百万円のセグメント利益（同24.8%減少）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は871億25百万円となり、前連結会計年度末に比べ143億67百万円増加しました。これは主に、受取手形、売掛金及び契約資産が22億25百万円、電子記録債権が82億23百万円、棚卸資産が35億57百万円増加したことによるものであります。固定資産は250億67百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億5百万円増加しました。この結果、資産合計は1,121億93百万円となり、前連結会計年度末に比べ146億72百万円増加しました。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は441億22百万円となり、前連結会計年度末に比べ132億76百万円増加しました。これは主に、未払金が21億97百万円減少したものの、支払手形及び買掛金が26億50百万円、短期借入金が111億30百万円増加したこと等によるものであります。固定負債は40億90百万円となり、前連結会計年度末に比べ63百万円増加しました。この結果、負債合計は482億12百万円となり、前連結会計年度末に比べ133億40百万円増加しました。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は639億81百万円となり、前連結会計年度末に比べ13億32百万円増加しました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益15億51百万円によるものであります。この結果、自己資本比率は49.9%（前連結会計年度末は56.3%）となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年5月13日「2026年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,292	1,466
受取手形、売掛金及び契約資産	21,767	23,993
電子記録債権	9,761	17,985
商品及び製品	10,079	11,489
仕掛品	16,156	17,439
原材料及び貯蔵品	12,169	13,033
その他	1,618	1,815
貸倒引当金	△87	△97
流動資産合計	72,758	87,125
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	18,788	18,901
減価償却累計額	△9,330	△9,483
建物及び構築物（純額）	9,458	9,417
機械装置及び運搬具	34,341	34,501
減価償却累計額	△30,895	△31,135
機械装置及び運搬具（純額）	3,446	3,365
土地	7,523	7,523
建設仮勘定	291	749
その他	3,617	3,637
減価償却累計額	△3,096	△3,139
その他（純額）	520	497
有形固定資産合計	21,239	21,555
無形固定資産		
ソフトウェア	147	141
その他	10	10
無形固定資産合計	157	151
投資その他の資産		
投資有価証券	2,512	2,485
繰延税金資産	754	781
その他	99	94
貸倒引当金	△1	△1
投資その他の資産合計	3,364	3,360
固定資産合計	24,762	25,067
資産合計	97,520	112,193

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,596	14,246
電子記録債務	200	147
短期借入金	11,970	23,100
未払金	2,617	419
未払費用	813	999
未払法人税等	763	885
賞与引当金	1,514	654
設備関係支払手形	51	100
設備関係電子記録債務	—	216
その他	1,319	3,351
流動負債合計	30,845	44,122
固定負債		
繰延税金負債	366	370
再評価に係る繰延税金負債	289	289
退職給付に係る負債	1,609	1,645
長期借入金	1,177	1,177
その他	583	606
固定負債合計	4,026	4,090
負債合計	34,871	48,212
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,756	2,756
資本剰余金	5,536	5,536
利益剰余金	47,320	48,473
自己株式	△2,065	△2,032
株主資本合計	53,548	54,734
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	478	455
土地再評価差額金	556	556
為替換算調整勘定	93	107
退職給付に係る調整累計額	237	178
その他の包括利益累計額合計	1,366	1,297
非支配株主持分	7,733	7,949
純資産合計	62,648	63,981
負債純資産合計	97,520	112,193

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	35,427	48,939
売上原価	31,882	41,833
売上総利益	3,544	7,105
販売費及び一般管理費		
荷造及び発送費	326	359
給料及び手当	456	422
退職給付費用	5	△5
貸倒引当金繰入額	4	9
その他	761	713
販売費及び一般管理費合計	1,553	1,499
営業利益	1,990	5,606
営業外収益		
受取利息	2	2
受取配当金	189	59
為替差益	—	4
デリバティブ利益	586	9
デリバティブ評価益	197	2
業務受託料	12	12
出向者負担金受入額	18	24
その他	96	123
営業外収益合計	1,103	238
営業外費用		
支払利息	26	46
為替差損	13	—
デリバティブ損失	0	1,113
デリバティブ評価損	420	2,051
その他	7	4
営業外費用合計	468	3,216
経常利益	2,625	2,628
特別利益		
補助金収入	4	—
固定資産売却益	—	0
投資有価証券売却益	34	—
段階取得に係る差益	38	—
負ののれん発生益	192	—
特別利益合計	269	0
特別損失		
固定資産除却損	4	0
特別損失合計	4	0
税金等調整前四半期純利益	2,890	2,628
法人税等	838	855
四半期純利益	2,052	1,772
非支配株主に帰属する四半期純利益	201	221
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,850	1,551

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	2,052	1,772
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	133	△20
為替換算調整勘定	△36	14
退職給付に係る調整額	△16	△59
その他の包括利益合計	81	△65
四半期包括利益	2,133	1,707
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,881	1,482
非支配株主に係る四半期包括利益	252	224

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	567百万円	533百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	伸銅	精密部品	配管・鍍金	合計
売上高				
顧客との契約から生じる収益	30,967	1,502	2,956	35,427
その他の収益	—	—	—	—
外部顧客への売上高	30,967	1,502	2,956	35,427
セグメント間の内部売上高又は振替高	1,732	17	2	1,751
計	32,700	1,519	2,958	37,179
セグメント利益	1,320	180	389	1,890

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,890
セグメント間取引消去	213
全社費用	△113
四半期連結損益計算書の営業利益	1,990

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(重要な負ののれん発生益)

「伸銅」セグメントにおいて、三谷伸銅株式会社の株式を取得し子会社化したことに伴い、負ののれんが発生しております。なお、当該事象による負ののれん発生益の計上額は、当第1四半期連結累計期間においては192百万円で、特別利益に計上しております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自2026年4月1日至2026年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	伸銅	精密部品	配管・鍍金	合計
売上高				
顧客との契約から生じる収益	44,058	2,067	2,813	48,939
その他の収益	—	—	—	—
外部顧客への売上高	44,058	2,067	2,813	48,939
セグメント間の内部売上高又は振替高	3,187	27	3	3,217
計	47,245	2,094	2,816	52,156
セグメント利益	4,898	366	292	5,557

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

利益	金額
報告セグメント計	5,557
セグメント間取引消去	167
全社費用	△119
四半期連結損益計算書の営業利益	5,606

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。